
Uchwała Nr XX/262/2012 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 8 marca 2012 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie miasta Kalisza podstrefy Łódzkiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 

20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 42, 

poz. 274 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na utworzenie na terenie miasta Kalisza podstrefy Łódzkiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej, której położenie i obszar określają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XX/262/2012 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 8 marca 2012 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na terenie miasta Kalisza podstrefy Łódzkiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Z wnioskiem o podjęcie przez Radę Miejską Kalisza uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie na terenie miasta Kalisza podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

wystąpiła firma Meyer Tool Poland Sp. z o.o., wchodząca w skład grupy Meyer Tool Inc. Meyer 

Tool Poland Sp. z o.o. prowadzi działalność produkcyjną w Kaliszu od 2006 roku produkując 

części do silników lotniczych, zatrudniając aktualne 110 osób wysoko kwalifikowanej kadry 

pracowniczej. 

Wewnątrz grupy Meyer Tool Inc. rozważana jest realizacja nowego projektu produkcyjnego dla 

przemysłu turbin gazowych z ewentualnym wykorzystaniem w przemyśle lotniczym. Projekt ten 

obejmuje produkcję części wymagających wysoko wyspecjalizowanej, unikalnej na skalę 

światową i innowacyjnej technologii obróbki mechanicznej. W celu realizacji tego 

przedsięwzięcia konieczne jest poniesienie nakładów inwestycyjnych na budowę i wyposażenie 

zakładu produkcyjnego oraz transfer zaawansowanej i innowacyjnej technologii. 

Pod ewentualną lokalizację nowego zakładu brane są pod uwagę trzy możliwe warianty: 

rozszerzenie obecnej produkcji w USA, otwarcie zakładu na Węgrzech lub rozbudowa Meyer 

Tool w Kaliszu. W celu umiejscowienia inwestycji w Kaliszu firma Meyer Tool Poland Sp. z o.o. 

nabyła nieruchomości o łącznej pow. 2,8204 ha, położone na osiedlu Dobrzec przy obwodnicy 

Nowych Skalmierzyc. W celu zwiększenia szans na utworzenie nowego zakładu w Kaliszu 

i stworzenia nowych miejsc  pracy wskazane jest jednak zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej 

tej lokalizacji. Jednym z elementów zachęcających do inwestowania w naszym mieście byłoby 

ustanowienie na stanowiącej własność Spółki nieruchomości podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. 

Przedmiotowa inwestycja zakłada poniesienie nakładów o wysokości minimum 20 mln PLN, 

stworzenie około 40 dodatkowych miejsc pracy oraz wdrożenie innowacyjnych technologii. 

Lokalizacja tej inwestycji w Kaliszu przyczyni się do zmniejszenia bezrobocia oraz podniesie 

prestiż Kalisza jako miejsca dla inwestycji zaawansowanych technologicznie. W interesie Miasta 

leży zatem podjęcie możliwych kroków wspierających powodzenie tego przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach 

ekonomicznych Minister właściwy do spraw gospodarki przedstawia wniosek o ustanowienie 

specjalnej strefy ekonomicznej Radzie Ministrów po uzyskaniu m.in. zgody rady gminy 

właściwej ze względu na położenie strefy. Podjęcie przez Radę Miejską Kalisza niniejszej 

uchwały jest zatem niezbędnym warunkiem formalnym dla realizacji przez Meyer Tool 

Poland Sp. z o.o. tego przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



 

     Załącznik Nr 1 do 

     uchwały Nr XX/262/2012 

     Rady Miejskiej Kalisza 

     z dnia 8 marca 2012 roku 

 

 

 

 

 

 

Wykaz nieruchomości na terenie miasta Kalisza przewidzianych do objęcia 
podstrefą Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

      

      

      

      

Lp. Nr działki Nr obrębu Pow. [ha] Właściciel 

1 502/4 160 Dobrzec 0,7474 
Meyer Tool Poland Sp. z o.o.,  

ul. Elektryczna 6,  
62-800 Kalisz 

2 504/4 160 Dobrzec 1,0126 
Meyer Tool Poland Sp. z o.o.,  

ul. Elektryczna 6,  
62-800 Kalisz 

3 505/4 160 Dobrzec 1,0604 
Meyer Tool Poland Sp. z o.o.,  

ul. Elektryczna 6,  
62-800 Kalisz 

Razem powierzchnia: 2,8204  

 


